2024年５月24日

各 位

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2024年３月31日を基準日とする剰余金の配当を行うこと

について決議しましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１. 配当の内容

決定額

直近の配当予想

（2024年５月２日公表）

前期実績

（2023年３月期）

基準日 2024年３月31日 2024年３月31日 2023年３月31日

１株当たり配当金 125円 125円 24円

配当金総額 7,089百万円 － 6,833百万円

効力発生日 2024年６月10日 － 2023年６月５日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

※2023年10月１日付で、株式併合(５株を１株)を実施しました。2023年３月期の１株当たり配当金については、

当該株式併合が行われる前の金額を記載しています。

２. 理由

 当社は、中期経営計画2023において、配当性向は30～50％の範囲で40％を目途に安定的に増配し

ていく方針としており、2024年３月期の期末１株当たり配当金は、直近予想のとおり125円とします。

 また、本年度からスタートした中期経営計画2026においては、安定した株主還元を重視し、

業績変動の影響を受けにくいＤＯＥ（株主資本配当率）を株主還元指標に導入します。当該計画に

おける配当方針をＤＯＥ3.0％以上かつ累進配当とし、2025年３月期の１株当たり配当金は、中間

配当70円を含めた年間配当145円を予定しています。

（参考）年間配当の内訳

 1株当たり配当金
配当性向 DOE

 第２四半期末 期末 合計

2023年３月期  0円  24円  24円 40.8% 2.7%

2024年３月期  0円 125円 － 45.7% 2.7%

2025年３月期(予想) 70円  75円 145円 51.4% 3.0%

※2023年10月１日付で、株式併合(５株を１株)を実施しました。2023年３月期の１株当たり配当金については、

当該株式併合が行われる前の金額を記載しています。

2024年３月期合計は、単純合算が適切でないため、「－」と表示しています。

以上

会 社 名 伊藤ハム米久ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 宮下  功

 (コード番号2296 東証プライム)

問合せ先 広報ＩＲ室長 篠原 栄晃

 (TEL 03-5723-6889)